人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和６年３月２８日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

        （幹 事)    柴﨑事務総長、役田総括審議官

 議 題

人事院会議議事録（１１件）

 議事の概要

  ○ 議題「人事院会議議事録（１１件）」について、総括審議官から、

   ・ 「災害補償審査申立事案に関する判定」（令和６年２月２９日）

   ・ 「人事院規則１―５（特別職）の一部改正」（令和６年２月２９日）

   ・ 「人事院規則１―８２（一般職の職員の給与に関する法律等の一部を改正す

る法律の一部の施行に伴う関係人事院規則の整備等に関する人事院規則）の制

定等」（令和６年２月２９日）

   ・ 「不利益処分審査請求事案に関する判定」（令和６年３月７日）

   ・ 「令和５年官民人事交流に関する年次報告」（令和６年３月７日）

   ・ 「人事院会議議事録（６件）」（令和６年３月７日）

   ・ 「人事院規則９―２（俸給表の適用範囲）等の一部改正」（令和６年３月１

４日）

   ・ 「令和６年職種別民間給与実態調査」（令和６年３月１４日）

   ・ 「不利益処分審査請求事案に関する判定」（令和６年３月１４日）

   ・ 「総務省経験者採用試験（係長級（事務））の新設等」（令和６年３月１４

日）

   ・ 「人事院規則２―３（人事院事務総局等の組織）等の改正」（令和６年３月

１４日）

   の議事録を確定したいとの説明があった。

  ○ 議題については、三人事官一致で承認された。